



सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर के
मुख्य आयुक्त का कार्यालय, विशाखापट्टणम क्षेत्र
प्रथम तल, जीएसटी भवन, पत्तन क्षेत्र,
विशाखापट्टणम - 530035

Office of the Chief Commissioner,
Customs & Central Tax, Visakhapatnam Zone
1st Floor, GST Bhavan, Port Area,
Visakhapatnam - 530035

(P): 0891-2568837 (F) 0891-2561942

ccu-cexvzg@nic.in

स्थापना आदेश (अराजपत्रित) सं. 04/2025 (अनुसचिवीय)
Establishment Order (N.G.O) No. 04/2025 (Ministerial)
दिनांक 09 अप्रैल, 2025 Dated 09th April, 2025

कार्यकारी सहायक, कर सहायक, कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक, हवलदार और मल्टी टास्किंग स्टाफ के संवर्ग में निम्नलिखित स्थानान्तरण और पोस्टिंग तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक आदेशित किया जाता है:

The following transfer and postings in the cadre of Executive Assistant, Tax Assistant, Junior Translation Officer, Havaladar and Multi Tasking Staff are hereby ordered with immediate effect and until further orders:-

सं क्र Sl No.	अधिकारी का नाम (श्री / श्रीमती / सुश्री) Name of the Officer (Shri /Smt / S) & Designation	वर्तमान तैनाती स्थान Present Place of Posting	तैनात किया गया स्थान Posted to
1.	अजित कुमार, कार्यकारी सहायक Ajit Kumar, EA	गुंटूर लेखा परीक्षा Guntur Audit	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
2.	बी मानसा, कर सहायक B Manasa, TA	मु. आ. का. CCO VZ	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
3.	के विजय कुमार, कर सहायक K Vijaya Kumar, TA	सी पी सी, विजयवाड़ा CPC, Vijayawada	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
4.	एम दुर्गा प्रसाद, कर सहायक M Durga Prasad, TA	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	सी पी सी, विजयवाड़ा CPC, Vijayawada
5.	एम वेंकट विश्वनाथ तेजा, कर सहायक M Venkata Viswanath Teja, TA	सी पी सी, विजयवाड़ा CPC, Vijayawada	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST
6.	जे रामा राजू, कर सहायक J Rama Raju, TA	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	मु. आ. का. CCO VZ
7.	बिट्टू ठाकुर, कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक Bittu Thakur, JTO	मु. आ. का. (तिरुपति सीजीएसटी - ऋण के आधार पर) CCO VZ (on loan at Tirupati CGST)	मु. आ. का. CCO VZ
8.	ए नवीन, हवलदार A Naveen, Havaladar	सी पी सी, विजयवाड़ा CPC, Vijayawada	गुंटूर सीजीएसटी Guntur GST
9.	के बालकृष्ण, हवलदार K Balakrishna, Havaladar	तिरुपति सीजीएसटी Tirupati CGST	सी पी सी, विजयवाड़ा CPC, Vijayawada
10.	टी सुनील कुमार, हवलदार T Suneel Kumar, Havaladar	विशाखपट्टणम सीजीएसटी Visakhapatnam CGST	डी.जी.जी.आई, विशाखापट्टणम जोनल इकाई DGGI, Visakhapatnam Zonal Unit
11.	वी मधु किशोर, एमटीएस V Madhu Kishore, MTS	मु. आ. का. CCO VZ	विशाखपट्टणम सीजीएसटी (विजयनगरम डिविजन के लिए) Visakhapatnam CGST for Vizianagaram Division

2. बोर्ड के फा.सं. ए-11019/5/2017-एडी.IV दिनांक 16.06.2017 के अनुसार, डी जी जी आई, विशाखापट्टणम जोनल इकाई में हवलदार की तैनाती स्थानीय स्थानान्तरण आधार पर (मु.आ.का. की स्वीकृत संख्या में से) निदेशालय में कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए है।

(Signature)

In terms of Board's F.No.A-11019/5/2017-Ad.IV dated 16.06.2017, the posting of Havaldar to DGGI, Visakhapatnam Zonal Unit is on local transfer basis (from the sanctioned strength of CCO) for a period of two years from the date of joining in the Directorate.

3. मु.आ.का. की स्वीकृत संख्या में से स्थानीय निदेशालयों में तैनात अधिकारियों के वेतन और भत्ते आहरण एवं सवितरण अधिकारी (डीडीओ), विशाखापट्टणम सीजीएसटी आयुक्तालय द्वारा आहरित किये जाएंगे और ऐसे अधिकारियों के सेवा मामलों को विशाखापट्टणम सीजीएसटी आयुक्तालय द्वारा संभाला जाएगा।

The pay & allowances of the officer posted to the local Directorates from the sanctioned strength of CCO will be drawn by the DDO, Visakhapatnam CGST Commissionerate and all service matters of such officers would be handled by Visakhapatnam CGST Commissionerate.

4. स्थानान्तरण प्राप्त सभी अधिकारियों को 30.04.2025 को या उससे पहले अपने नए पदस्थापन स्थान पर रिपोर्ट करना है वे ऐसा न करने पर अधिकारियों को 30.04.2025 को उनकी वर्तमान तैनाती स्थान से कार्यमुक्त माना जाएगा। संबंधित आयुक्तालय इस कार्यालय को उक्त अधिकारियों के कार्यमुक्ति/कार्य ग्रहण करने की तिथि के बारे में 05.05.2025 तक सूचित करेंगे।

All officers under orders of transfer, are to join their new place of posting on or before 30.04.2025 failing which the officers would be deemed to be relieved from their present place of posting on 30.04.2025. The date of relief / joining shall be intimated to this office by respective Commissionerates by 05.05.2025.

5. संबंधित दस्तावेजों में आवश्यक प्रविष्टियाँ की जाएँ। Necessary entries may be made in relevant records.

6. इसके अलावा, आंतरिक पोस्टिंग आदेश जारी करते समय और प्रभार आवंटित करते समय, संवेदनशील/गैर-संवेदनशील पोस्टिंग के संबंध में सभी आयुक्तालयों को डीजीएचआरडी के पत्र एफ.सं.243/बीवीएस/एचआरडी (एचआरएम-1)/विविध सेल/डीजी सेल/2023 दिनांक 14.09.2023 और इस कार्यालय के पत्र जीसीसीओ/II/(3)/186/2023- स्थापना दिनांक 14.12.2023 में निहित निर्देशों का कड़ाई से पालन करना है।

Further, while issuing internal posting orders and allocating charges, all Commissionerates are to strictly adhere to instructions contained in DGHRD letter F.No.243/BVS/HRD (HRM-I) / Misc. Cell / DG Cell / 2023 dated 14.09.2023 and this office letter GCCO / II / (3) / 186 / 2023- Estt dated 14.12.2023 regarding sensitive/non-sensitive postings.

7. प्रशासनिक अधिकारी, कार्यकारी सहायक, कर सहायक, अवर श्रेणी लिपिक, आशुलिपिक ग्रेड-I के संवर्ग में एजीटी 2024 के लिए प्राप्त सभी अभ्यावेदन इस स्थापना आदेश के जारी होने के साथ निस्तारित किए जाते हैं।

All the representations received for AGT 2025 in the cadre of Stenographer Gr-I, Executive Assistant, Tax Assistant, Head Havaldar, Havaldar & Multi-Tasking Staff stand disposed with the issue of this Establishment Order.

8. किसी भी अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा। In case of any ambiguity English version will prevail.

9. यह मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क और केंद्रीय कर, विशाखापट्टणम जोन के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the Chief Commissioner of Customs and Central Tax, Visakhapatnam Zone.

(एम. श्रीकान्त / M Sreekanth)

अपर आयुक्त / Additional Commissioner

[Issued from file GCCO/II/(3)/20/2025-ESTT-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM-Pt(3)
सेवा में

संबंधित व्यक्तियों को (संबंधित आयुक्तालयों / निदेशालयों के माध्यम से)।

To

The Individual officers (through respective Commissionerates / Directorates)

प्रतिलिपि:

1. प्रधान आयुक्त / आयुक्त, केंद्रीय कर, विशाखापट्टणम सीजीएसटी / तिरुपति सीजीएसटी / गुंटूर लेखा परीक्षा / गुंटूर अपील / हैदराबाद सीजीएसटी (संनिप्रा) आयुक्तालय।

प्रतिलिपि:

1. प्रधान आयुक्त / आयुक्त, केंद्रीय कर, विशाखापट्टणम सीजीएसटी / तिरुपति सीजीएसटी / गुंटूर लेखा परीक्षा / गुंटूर अपील / हैदराबाद सीजीएसटी (संनिप्रा) आयुक्तालय।
2. आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, विजयवाड़ा।
3. प्रधान अपर महानिदेशक - डी जी जी आई, विशाखापट्टणम जोनल इकाई, विशाखापट्टणम।
4. मु.ले. अधिकारी / आ सं अ विशाखापट्टणम जीएसटी / गुंटूर जीएसटी / तिरुपति जीएसटी / गुंटूर लेखा परीक्षा / गुंटूर अपील आयुक्तालय / सीमा शुल्क (निवारक) आयुक्तालय, विजयवाड़ा।
5. वेतन एवं ले. अधिकारी, विशाखापट्टणम/गुंटूर/तिरुपति ।
6. सूचना पटल/वेबसाइट/स्टॉक फाइल ।

Copy to:-

1. The Principal Commissioner / Commissioner of Central Tax, Visakhapatnam CGST / Guntur CGST / Tirupati CGST / Guntur Audit / Hyderabad (CCA) Commissionerate.
2. The Commissioner of Customs (Preventive), Vijayawada.
3. The Pr. ADG, DGGI, Visakhapatnam Zonal Unit, Visakhapatnam.
4. CAO / DDO Visakhapatnam CGST / Guntur CGST / Tirupati CGST / Guntur Audit Commissionerates / CPC, Vijayawada
5. PAO of Visakhapatnam/Guntur/ Tirupati CGST.
6. Notice Board/website/Stock file.